

< 電話施設数 >

INSネットサービスの総数は、INSネット64とINS1500(INSネット64の10倍換算)の合計。

一般加入電話及びINSネットサービスの数値には、一部金沢市に隣接する町の分が含まれる。

一般加入電話には、平成14年4月末から「ライトプラン」を含む。

令和4年4月分より月別のデータを提供不可。(年度分の提供は出来ます)

年度末・月末	総数	一般加入電話				集団電話	INSネットサービス			公衆電話 施設数 (別掲)
		有料		加入種別		ビル電話	総数	INSネット64	INSネット1500	
		事務用	住宅用	単独	共同					
平成 25 年度 2013 年度末	75 775	20 973	54 647	75 609	11	155	15 160	13 960	120	682
平成 26 年度 2014 年度末	69 515	18 634	50 745	69 371	8	136	13 351	12 421	93	572
平成 27 年度 2015 年度末	64 855	16 858	47 916	64 774	-	81	12 082	11 272	81	555
平成 28 年度 2016 年度末	60 880	15 547	45 262	60 809	-	71	10 776	10 026	75	528
平成 29 年度 2017 年度末	57 016	14 606	42 340	56 946	-	70	9 900	9 190	71	506
平成 30 年度 2018 年度末	53 537	13 842	39 626	53 468	-	69	9 030	8 390	64	489
令和 元 年度 2019 年度末	49 924	12 924	36 935	49 859	-	65	8 240	7 650	59	469
令和 2 年度 2020 年度末	46 511	12 070	34 382	46 452	-	59	7 546	6 996	55	452
令和 3 年度 2021 年度末	43 021	11 206	31 787	42 993	-	28	6 850	6 340	51	410
令和 4 年度 2022 年度末	38 461	10 115	28 331	38 446	-	15	5 735	5 375	36	390
令和 4 年 2022 年 4 月末	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
令和 4 年 2022 年 5 月末	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
令和 4 年 2022 年 6 月末	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
令和 4 年 2022 年 7 月末	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
令和 4 年 2022 年 8 月末	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
令和 4 年 2022 年 9 月末	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
令和 4 年 2022 年 10 月末	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
令和 4 年 2022 年 11 月末	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
令和 4 年 2022 年 12 月末	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
令和 5 年 2023 年 1 月末	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
令和 5 年 2023 年 2 月末	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
令和 5 年 2023 年 3 月末	38 461	10 115	28 331	38 446	-	15	5 735	5 375	36	390

資料 NTT西日本金沢支店

< 電話施設数 >

INSネットサービスの総数は、INSネット64とINS1500の合計。

一般加入電話及びINSネットサービスの数値には、一部金沢市に隣接する町の分が含まれる。

一般加入電話には、平成14年4月末から「ライトプラン」を含む。

年度末・月末	総数	一般加入電話				集団電話 ビル電話	INSネットサービス			公衆電話 施設数 (別掲)
		有料		加入種別			総数	INSネット64	INSネット1500	
		事務用	住宅用	単独	共同					
平成 29年 2017年 1月末	61 635	15 810	45 750	61 560	-	75	11 049	10 279	77	536
平成 29年 2017年 2月末	61 318	15 725	45 519	61 244	-	74	10 972	10 202	77	529
平成 29年 2017年 3月末	60 880	15 547	45 262	60 809	-	71	10 776	10 026	75	528
平成 29年 2017年 4月末	60 573	15 446	45 056	60 502	-	71	10 704	9 954	75	527
平成 29年 2017年 5月末	60 255	15 353	44 831	60 184	-	71	10 622	9 872	75	526
平成 29年 2017年 6月末	59 974	15 256	44 647	59 903	-	71	10 508	9 758	75	525
平成 29年 2017年 7月末	59 695	15 192	44 432	59 624	-	71	10 459	9 709	75	523
平成 29年 2017年 8月末	59 363	15 151	44 141	59 292	-	71	10 378	9 628	75	523
平成 29年 2017年 9月末	59 075	15 115	43 890	59 005	-	70	10 312	9 582	73	519
平成 29年 2017年 10月末	58 660	14 957	43 633	58 590	-	70	10 230	9 500	73	515
平成 29年 2017年 11月末	58 367	14 917	43 380	58 297	-	70	10 177	9 457	72	513
平成 29年 2017年 12月末	58 079	14 848	43 161	58 009	-	70	10 094	9 374	72	513
平成 30年 2018年 1月末	57 732	14 750	42 912	57 662	-	70	10 013	9 303	71	508
平成 30年 2018年 2月末	57 466	14 719	42 677	57 396	-	70	9 972	9 252	72	508
平成 30年 2018年 3月末	57 016	14 606	42 340	56 946	-	70	9 900	9 190	71	506
平成 30年 2018年 4月末	56 626	14 502	42 054	56 556	-	70	9 816	9 106	71	505
平成 30年 2018年 5月末	56 262	14 410	41 782	56 192	-	70	9 759	9 049	71	503
平成 30年 2018年 6月末	55 956	14 292	41 594	55 886	-	70	9 729	9 019	71	500
平成 30年 2018年 7月末	55 645	14 222	41 353	55 575	-	70	9 655	8 955	70	499
平成 30年 2018年 8月末	55 325	14 168	41 087	55 255	-	70	9 588	8 888	70	497
平成 30年 2018年 9月末	55 132	14 141	40 921	55 062	-	70	9 471	8 791	68	497
平成 30年 2018年 10月末	54 820	14 087	40 663	54 750	-	70	9 371	8 701	67	494
平成 30年 2018年 11月末	54 562	14 050	40 443	54 493	-	69	9 320	8 660	66	493
平成 30年 2018年 12月末	54 292	13 961	40 262	54 223	-	69	9 301	8 621	68	493
平成 31年 2019年 1月末	54 052	13 919	40 064	53 983	-	69	9 212	8 552	66	491
平成 31年 2019年 2月末	53 835	13 858	39 908	53 766	-	69	9 099	8 459	64	491
平成 31年 2019年 3月末	53 537	13 842	39 626	53 468	-	69	9 030	8 390	64	489
平成 31年 2019年 4月末	53 239	13 754	39 417	53 171	-	68	8 966	8 326	64	488
令和 元年 2019年 5月末	52 821	13 619	39 135	52 754	-	67	8 898	8 258	64	484
令和 元年 2019年 6月末	52 531	13 549	38 915	52 464	-	67	8 829	8 199	63	479
令和 元年 2019年 7月末	52 147	13 431	38 649	52 080	-	67	8 775	8 145	63	476
令和 元年 2019年 8月末	51 883	13 366	38 450	51 816	-	67	8 769	8 139	63	474
令和 元年 2019年 9月末	51 607	13 299	38 241	51 540	-	67	8 697	8 067	63	470
令和 元年 2019年 10月末	51 298	13 227	38 004	51 231	-	67	8 577	7 947	63	469
令和 元年 2019年 11月末	50 981	13 150	37 764	50 914	-	67	8 512	7 882	63	470
令和 元年 2019年 12月末	50 725	13 070	37 588	50 658	-	67	8 457	7 827	63	469
平成 2年 2020年 1月末	50 471	13 027	37 377	50 404	-	67	8 415	7 785	63	469
平成 2年 2020年 2月末	50 229	12 965	37 197	50 162	-	67	8 362	7 752	61	469
平成 2年 2020年 3月末	49 924	12 924	36 935	49 859	-	65	8 240	7 650	59	469
令和 2年 2020年 4月末	49 564	12 803	36 697	49 500	-	64	8 194	7 594	60	468
令和 2年 2020年 5月末	49 351	12 785	36 502	49 287	-	64	8 148	7 548	60	465
令和 2年 2020年 6月末	49 042	12 689	36 289	48 978	-	64	8 076	7 476	60	460
令和 2年 2020年 7月末	48 676	12 596	36 016	48 612	-	64	8 029	7 429	60	453
令和 2年 2020年 8月末	48 438	12 541	35 834	48 375	-	63	7 923	7 363	56	453
令和 2年 2020年 9月末	48 161	12 461	35 637	48 098	-	63	7 878	7 318	56	453
令和 2年 2020年 10月末	47 869	12 379	35 428	47 807	-	62	7 807	7 247	56	453
令和 2年 2020年 11月末	47 616	12 323	35 233	47 556	-	60	7 771	7 211	56	453
令和 2年 2020年 12月末	47 397	12 291	35 046	47 337	-	60	7 721	7 161	56	453
令和 3年 2021年 1月末	47 135	12 235	34 840	47 075	-	60	7 648	7 098	55	453
令和 3年 2021年 2月末	46 876	12 139	34 677	46 816	-	60	7 632	7 082	55	453
令和 3年 2021年 3月末	46 511	12 070	34 382	46 452	-	59	7 546	6 996	55	452
令和 3年 2021年 4月末	46 199	12 010	34 130	46 140	-	59	7 502	6 952	55	443
令和 3年 2021年 5月末	45 941	11 944	33 938	45 882	-	59	7 475	6 925	55	432
令和 3年 2021年 6月末	45 750	11 914	33 777	45 691	-	59	7 413	6 873	54	424
令和 3年 2021年 7月末	45 443	11 864	33 522	45 386	-	57	7 342	6 812	53	423
令和 3年 2021年 8月末	45 197	11 822	33 323	45 145	-	52	7 292	6 762	53	423
令和 3年 2021年 9月末	44 912	11 797	33 074	44 871	-	41	7 231	6 701	53	419
令和 3年 2021年 10月末	44 642	11 743	32 868	44 611	-	31	7 185	6 655	53	413
令和 3年 2021年 11月末	44 315	11 653	32 633	44 286	-	29	7 104	6 594	51	413
令和 3年 2021年 12月末	44 065	11 601	32 435	44 036	-	29	7 062	6 552	51	411
令和 3年 2022年 1月末	47 135	12 235	34 840	47 075	-	60	7 648	7 098	55	453
令和 3年 2022年 2月末	46 876	12 139	34 677	46 816	-	60	7 632	7 082	55	453
令和 3年 2022年 3月末	46 511	12 070	34 382	46 452	-	59	7 546	6 996	55	452

資料 NTT西日本金沢支店